
ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA, 
 

DOLNÍ   BRANNÁ, OKRES TRUTNOV 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2022 / 2023 
Zpracovala: PaedDr. Jana Hrušková 

V Dolní Branné, 15. 10. 2023 
 

  
   

 

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah výroční zprávy o činnosti školy 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o 
vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 
absolutorií, 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 
a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové přípravy, 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
k) základní údaje o hospodaření školy. 
  
    PŘÍLOHY: 

1. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

2. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 
a)) Základní údaje o škole: 
 
Název školy:  Základní škola a mateřská škola, Dolní Branná, okres Trutnov 
Sídlo školy:    Dolní Branná 193, Dolní Branná, 543 62 
IČO:     709 85 707 
Redizo:    650 064 917 
Web školy:   zsdolnibranna.cz 
Datová schránka:  mh3mcut 
 
Vedení školy: 
Ředitelka školy:   PaedDr. Jana Hrušková 
 
Organizační řád: 
 

 
 



Zřizovatel:   Obec Dolní Branná  
 
Adresa:  Dolní Branná 256 
                                543 62 Dolní Branná 
 
Tel.:     499 421 385 
e-mail:         obec@dolnibranna.cz 

 
Pověřenec GDPR:   
Svazek obcí Horní Labe 
Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
tel.: 732 540 946 
e-mail: poverenec@sohl.cz 

 
Údaje o školské radě: 

Školskou radu zřídila při ZŠ a MŠ Dolní Branná Obec Dolní Branná dne 30.11.2005. 

Na základě §167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) a §84 odst.2 písm.e) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  vydává Obec  Dolní Branná  tuto 

1.  Školská rada má tři  členy (viz příloha ke zřizovací listině). 

2.  Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

3.  Ve své činnosti se školská rada řídí § 167  a § 168 školského zákona a jednacím řádem 

školské rady. 

 

Seznam jmen členů školské rady 

ZŠ a MŠ Dolní Branná 

ke dni  3. 6. 2021 

Zákonný zástupce nezletilých žáků: Michal Havlíček 

Zástupce  pedagogických pracovníků školy: Mgr. Ivana Mejsnarová 

Zástupce zřizovatele: Zdeněk Kouba 

Poslední volby do školské rady se konaly 2. 6. 2021 

 

Charakteristika školy 

Od 1. 1. 2003 jsme příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je obec Dolní Branná. 
Základní škola jako právní subjekt má tyto čtyři složky:      Základní školu 

                                                                                           Mateřskou školu 
                                                                                           Školní družinu 
                                                                                           Školní jídelnu 
 

Základní škola vzdělává žáky od 1. do 5. ročníku v samostatných třídách. 
 
Ve školním roce 2022 / 2023  nastoupilo v září  76 žáků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@dolnibranna.cz


Do první třídy nastoupilo 14 žáků. 
 

 
 

Naše nejdůležitější cíle jsou vyjádřeny ve školním vzdělávacím programu KRAKONOŠ.  

Náš ŠVP prošel v roce 2021 a 2022 kompletní proměnou a byl přepracován v programu České 

školní inspekce INSPIS podle nejnovějších předpisů. Novinkou je především výuka informatiky ve 

4. a 5. ročníku.  

 

 



 

 

b)) Přehled oborů vzdělání 

(přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Mateřská škola 

poskytuje předškolní vzdělání dětem, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke 
školskému zákonu. 

Základní škola 

poskytuje základní vzdělávání žákům, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími 
předpisy ke školskému zákonu. Škola vzdělává žáky podle Školního vzdělávacího programu 
KRAKONOŠ, zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
Škola vzdělává žáky od prvního do pátého ročníku ZŠ. 

Celoroční a měsíční plány jsou zpracovávány podle těchto programů a jsou vyhotoveny pro 
všechny předměty. V tomto školním roce prolíná učivem projekt ŠABLONY II.  
 
Výuka cizích jazyků:   angličtina 
 
Výuka volitelných předmětů:  Život v pohybu (Lucie Braunová) 
     Cesta k poznání (Dora Janouchová) 
     Zpíváme pro radost (Dora Janouchová) 
      
 
Školní družina 

uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 5 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon).  Kapacita družiny byla zvýšena na 80 dětí a je plně 
využita. Od dubna 2021 využíváme novou luxusní přístavbu, která byla pro družinu postavena. Ve 
školním roce 2022 / 2023 byla zprovozněna terasa, kde žáci praktikují pěstitelské práce a při 
pěkném počasí si užívají družinové hry a polytechnickou výuku. 

 

Školní jídelna 

Vydává jídla, která sama připravuje, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., zejména pak 
ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. Od dubna 2021 používáme 
nově vybavenou kuchyň v budově školy. 

c)) Rámcový rozpis personálního zabezpečení školy 

Pedagogický sbor ZŠ a ŠD 
PaedDr. Jana Hrušková   ředitelka školy 
Mgr. Lucie Braunová   učitelka ZŠ  
Mgr. Alena Černá    učitelka ZŠ  
Mgr. Dora Janouchová   učitelka ZŠ 
Mgr. Ivana Mejsnarová   učitelka ZŠ     
Mgr. Alena Mrůzková   učitelka ZŠ 
Bc. Daniela Novotná   učitelka ZŠ a vychovatelka ŠD 
Bc. Lucie Poláková    vychovatelka ŠD a asistentka pedagoga 



 

 

Mgr. Věra Simbartlová   učitelka ZŠ 
Blanka Součková    vychovatelka 
Mgr. Martina Řondíková   učitelka ZŠ na rodičovské dovolené 
Martina Tauchmannová   asistentka pedagoga 
Barbara Tučková    asistentka pedagoga 
 
 
Pedagogický sbor MŠ 
Martina Kobrlová    vedoucí učitelka MŠ 
Ing Eva Hrušková    učitelka MŠ 
Kateřina Pitrová    učitelka MŠ 
Patricie Srnská    učitelka MŠ 
Ivana Štilcová    učitelka MŠ (na rodičovské dovolené) 
Bc. Anna Bulušková   učitelka MŠ a asistentka pedagoga 

 
Kvalifikace pedagogů ZŠ: 

 

jméno a příjmení aprobace Aprobovanost - úvazek 

PaedDr. Jana Hrušková VŠ PF  učitelství 1. stupeň Výuka na 1. st. – ano 
 

 
Mgr. Lucie Braunová 

VŠ PF učitelství 2. stupeň Výuka na 1. st. – ne   
 

Mgr. Ivana Mejsnarová  
 

VŠ PF učitelství  1. stupeň Výuka na 1. st. – ano   

Mgr. Dora Janouchová VŠ PF učitelství 1. stupeň Výuka na 1. st. – ano    
  

Bc. Daniela Novotná VŠ vychovatelství Vychovatelství – ano 
Výuka na 1. st. - ne 

Mgr. Alena Černá VŠ PF SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA Výuka na 1. st. – ano 
 

Mgr. Martina Řondíková VŠ PF 1. stupeň Výuka na 1. st. – ano 
 

Martina Tauchmannová Kurz AP Asistent pedagoga – ano  
 

Mgr. Věra Simbartlová VŠ PF učitelství 2. stupeň Výuka na 1. stupni – AJ a ČJ - ano 
 

Blanka Součková Stř. škola vychovatelství Vychovatelka – ano  
 

Mgr. Alena Mrůzková VŠ PF  Výuka na 1. st. – ne 
 

Lucie Poláková Vychovatelství Asistent pedagoga – ano 
Vychovatelka ŠD - ano 

Barbara Tučková Kurz asistenta pedagoga Asistent pedagoga - ano 
 

   
 

 
d)) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Školní rok 2022/23 

III. Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy 

  Číslo řádku Počet 
tříd 

Počet žáků z toho žáci 
se zdrav. postiž. 1) 

z celku 
žáci opakující 

ročník 
z celku převedení 
do vyššího ročníku 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky  
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Celkem 0301 5 76 39 7 2 0 0 0 0 0 
     z toho 1.stupeň 0302 5 76 39 7 2 0 0 0 0 0 

v tom 

1. ročník 0303 1 14 6 0 0 0 0 X X 0 
2. ročník 0304 1 18 11 2 1 0 0 0 0 0 
3. ročník 0305 1 16 7 2 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0306 1 13 5 1 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0307 1 15 10 2 1 0 0 0 0 0 
6. ročník 0308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   
  

 



 

 

 

 
XXIV. Věkové složení žáků 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

z celku nově přijatí 
do 1. ročníku Počet 

celkem 
z toho 
dívky 

z celku nově přijatí 
do 1. ročníku 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 9. 2016 a později 2401 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 2402 13 6 13 6 0 0 0 0 
1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 2403 13 7 1 0 0 0 0 0 
1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 2404 18 11 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 2405 14 4 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 2406 14 9 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 2407 4 2 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2009 - 31. 8. 2010 2408 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 2409 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 2410 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 2411 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 2412 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2004 - 31. 8. 2005 2413 0 0 0 0 0 0 0 0 
31. 8. 2004 a dříve 2414 0 0 0 0     

 
V. Žáci učící se cizí jazyk 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

celkem 
z toho 

první cizí 
jazyk 

navíc: 
nepovinné 
předměty 

celkem 
z toho 

první cizí 
jazyk 

navíc: 
nepovinné 
předměty 

a b 2 3 3a 4 5 6 
Celkem 0501 44 44 0 0 0 0 

z ř. 
0501 

anglický jazyk 0505 44 44 0 0 0 0 
francouzský jazyk 0506 0 0 0 0 0 0 
německý jazyk 0507 0 0 0 0 0 0 
ruský jazyk 0508 0 0 0 0 0 0 
španělský jazyk 0509 0 0 0 0 0 0 
italský jazyk 0510 0 0 0 0 0 0 
jiný evropský jazyk 0513 0 0 0 0 0 0 

 

 
I. Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2022 

  
Číslo 
řádku 

Pravidelná 
denní 

docházka 
z toho 
dívky 

a b 4 5 
Oddělení 0101 3 X 
   z toho pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0101a 0 X 
Týdenní rozsah provozu školní družiny 0101b 66 X 
Účastníci 0102 75 39 

v tom 

z 1. stupně 0103 75 39 
z 2. stupně 1) 0105 0 0 
z přípravné třídy ZŠ 0105a 0 0 
z přípravného stupně ZŠ speciální 0105b 0 0 

z ř. 0102 ze ZŠ speciální 0106 0 0 
ze ZŠ zřízených podle § 16 odst. 9 ŠZ 0107 0 0 

   z ř. 0102 v odd. pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0107a 0 0 
      z ř. 0107a z 1. stupně 0107c 0 0 

 
Mateřská škola 
III. Třídy a děti 

  

Běžné třídy 

Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 
a 2 3 4 5 

Třídy 
s 

provozem 

internátním 0 0 0 0 
celodenním 2 44 19 0 
polodenním 0 0 0 0 
celkem (ř. 0301 až 0303) 2 44 19 0 
   z toho zříz. pro děti se závaž. vadami řeči X X X X 

   z ř. 0304 s polským vyučovacím jazykem 0 0 0 X 



 

 

 
Zápis do 1. ročníku  
 
Zápis se uskutečnil v dubnu 2023.  Přestože některé školy volí formu zápisu on-line, naši budoucí 
prvňáci se ve škole sešli. Proběhla tak klasická forma zápisu. 
Do první třídy v září 2023 nastupuje16 žáků. 
 
 

 
 

 
 
e)) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Cíle školy jsou naplňovány podle     
 
Školního akčního plánu školy s mottem: 
 

ZŠ a MŠ DOLNÍ BRANNÁ - OTEVŘENÁ BRÁNA 

Ke kvalitnímu vzdělání,  

Praktickým dovednostem 

A zdravému životnímu stylu. 

Cílem této cesty je 

Vychovaný a sebevědomý jedinec. 

 
      

Hlavním cílem plánu je rozvoj a zkvalitňování počátečního vzdělávání s důrazem na zlepšení 

klíčových kompetencí žáků a zvýšení motivace ke vzdělávání. Součástí plánu je vytvoření plně 

funkčního systému vzdělávání na bázi úzké spolupráce mezi všemi pedagogy a vedením školy. 

Strategický plán rozvoje školy je střednědobý plánovací dokument. Ten je zpracován s výhledem 

na 5 let – tedy do 31. 12. 2024. K jeho naplňování se třeba sledovat následující hlediska: 

 

1. Prostředky k dosažení cíle: 



 

 

- základní prostředek k dosažení cílů je plnění vzdělávacího programu ŠVP Krakonoš 

pracovaného podle RVP ZV rozpracovaného do tematických plánů pro jednotlivé ročníky a 

předměty, 

- kromě vzdělání plnit i cíle hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a 

mravních vlastností žáků. 

2. Klima školy: 

- zaměřovat se na celkové kulturní prostředí školy, 

- klást důraz na dobré vztahy s rodiči a s obcí, 

- soustředit se na vzájemné vztahy mezi učiteli a žáky. 

3. Škola a veřejnost: 

- v malé obci je důležité, aby škola byla součástí veřejného života obce, 

- škola zajišťuje kulturní programy pro veřejnost,  

- škola se podílí na akcích obce (vítání občánků do života, vystoupení pro důchodce apod.), 

- škola poskytuje veřejnosti informace o své činnosti,  

- škola pořádá akce pro rodiče žáků a dolnobranskou veřejnost. 

4. Organizace: 

- mít vypracovaný organizační řád, neustále jej inovovat, aby odpovídal potřebám školy, 

- vnitřní a provozní řád přizpůsobit možnostem a potřebám provozu, 

- při vlastním organizování prosazovat osobní zodpovědnost a zainteresovanost, přirozenou 

autoritu, 

- vedle vztahu nadřízenosti a podřízenosti uplatňovat i další formy komunikace (výměna 

názorů apod.). 

5. Personální zajištění: 

- pracovat s kvalifikovanými odborníky, kteří zvládnou náročnou práci dvojtřídní školy, 

- využívat různých seminářů zaměřených na psychologii práce. 

6. Žáci a talentovaní žáci: 

- vytvářet prostor pro všechny žáky, pro talentované žáky využít různých soutěží a dalších 

mimotřídních aktivit, 

- umožnit rozvíjení žáků ve volitelných předmětech a kroužcích, 

- hodnotit výstupy žáků a sledovat jejich vývoj na 2. stupni ve spádové škole, 

- umožnit získávání doplňkových informací ve školní knihovně a z výukových programů na 

PC, 

- využívat informací z internetu. 

7. Integrovaní žáci: 

- systémově vyhledávat a zajistit včasnou preventivní péči,  

- spolupracovat s PPP, 



 

 

- pro žáky s vývojovými poruchami učení zajistit pravidelnou péči, popř. individuální plány, 

- spolupracovat s dalšími odborníky  

- spolupracovat s MŠ při předcházení rozvoje poruch učení a chování, 

- umožnit podle potřeby slovní hodnocení, 

- průběžně se vzdělávat v této oblasti. 

8. Mimotřídní a zájmová činnost: 

- musí být přirozenou součástí výchovně vzdělávacího procesu, 

- zaměří se především na práci školní družiny, kroužky, výlety, exkurze, další výchovy jako je 

protidrogová, ekologická a dopravní, 

- vzhledem k horské oblasti, ve které se škola nachází je důležitou složkou výuka lyžování a 

plavání, 

- pro relaxaci žáků využívat co nejvíce školní zahradu, hřiště a okolní přírodu. 

9. Trendy: 

- zimní sporty, 

- ekologická výchova a umožnění týdenních pobytů na horách.  

Pro posouzení plnění vyjmenovaných hledisek vycházíme ze zpracované analýzy z roku 2020: 

Východiskem pro analýzu školy byla při tvorbě tohoto dokumentu agregovaná SWOT analýza. 

Škola Dolní Branná se ztotožnila s následujícími výsledky: 

 

S (Strengths) - silné stránky:  

➢ kvalifikace pedagogických pracovníků, 

➢ spolupráce mezi školami, 

➢ spolupráce zřizovatel – škola, 

➢ rodinné prostředí, 

➢ zdravá strava v jídelnách, 

➢ fyzicky zdatná mládež, 

➢ aktivity Mapu, 

➢ stabilní a funkční Odbor školství, 

➢ široká nabídka volnočasových aktivit, 

➢ nárůst počtu žáků v posledních 10 letech, 

➢ nárůst počtu tříd a pedagogů, 

➢ nárůst počtu zaměstnanců pedagogů 

vzhledem k inkluzi. 

W (Weaknesses) – slabé stránky: 

➢ zastarávající zařízení IT ve školách, 

➢ absence servisů na IT, 

➢ absence WIFI signálu v některých částech 

školy, 

➢ velký počet dětí na třídu při spojení 2 tříd, 

➢ nedostatečné školní prostory, 

➢ nedostatečné prostory pro ŠD, 

➢ každodenní (časté) spojování tříd, 

➢ časté přesuny žáků kvůli nedostatku 

učeben, 

➢ zastaralost školních budov, 

➢ chybějící tělocvična, 

➢ zcela nedostatečná prostorová kapacita a 

vybavení školní kuchyně, 

➢ chybějící moderní kuchyňské technologie, 

➢ nutnost střídání žáků a podřizování 

rozvrhů stravování, 

➢ nedostatečná kapacita pro současné 

množství žáků i dospělých, 



 

 

➢ nepochopení zdravého stravování ze 

strany rodičů. 

O (Opportunities) – příležitosti: 

➢ zdravý region + KRNAP, 

➢ zájem dětí o volnočasové aktivity, 

➢ silné ročníky – hodně dětí, 

➢ zájem učitelů o DVPP, 

➢ dotační příležitosti, 

➢ zahraniční výjezdy pro učitele, 

➢ mezinárodní projekty, 

➢ PH max, 

➢ zájem firem o spolufinancování škol, 

➢ nová výstavba, 

➢ koncepční přístup k rozvoji regionu, 

➢ spolupráce škol s rodiči, zájem rodičů. 

T (Threats) – hrozby: 

➢ konec financování z EU, 

➢ zařazování nových vyučovacích předmětů, 

➢ spolupráce škola – rodiče, 

➢ PH max, 

➢ problémy s inkluzí, 

➢ nedostatek nepedagogických pracovníků, 

➢ nedostatek kvalifikovaných pedagogů, 

➢ nedostatek financí na provoz, 

➢ rušení „speciálních“ škol, 

➢ nárůst administrativy, 

➢ složité financování (inkluze, rozvojové 

programy, projekty). 

 

Ke dni zpracování této výroční zprávy (15. 10. 2023) lze konstatovat, že nastaly velké změny a 

obrat k lepšímu v následujících oblastech: W (Weaknesses) – slabé stránky školy: 

➢ zastarávající zařízení IT ve školách – škola je plně vybavena včetně nových interaktivních 

tabulí a tabletů 

➢ absence servisů na IT – získali jsme stálého odborníka a spolehlivého partnera, se servisy 

není problém 

➢ absence WIFI signálu v některých částech školy – škola má vlastní wifi síť s kvalitním 

signálem a rychlým připojením 

➢ velký počet dětí na třídu při spojení 2 tříd – jsme pětitřídní školou, třídy nejsou již třetím 

rokem spojeny 

➢ nedostatečné školní prostory – rekonstrukce budovy zajišťuje lepší prostory (šatny, jídelna) 

➢ nedostatečné prostory pro ŠD – přístavba družiny dovoluje pojmout až 80 dětí – zvýšila se 

kapacita ŠD 

➢ každodenní (časté) spojování tříd - nespojujeme 

➢ časté přesuny žáků kvůli nedostatku učeben – dějí se minimálně 

➢ zastaralost školních budov – rekonstrukce sociálních zařízení, elektřiny a slaboproudu tento 

problém eliminovala 

➢ chybějící tělocvična - přetrvává 

➢ zcela nedostatečná prostorová kapacita a vybavení školní kuchyně – vyřešeno rekonstrukcí 

➢ chybějící moderní kuchyňské technologie - máme 

➢ nutnost střídání žáků a podřizování rozvrhů stravování – vyřešeno novou družinou, rozvrhy 

podřizujeme částečně 

➢ nedostatečná kapacita pro současné množství žáků i dospělých – částečně přetrvává: 

jedna třída je umístěna ve školní družině a herní prvky mohou žáky při vyučování 

rozptylovat. Po konci výuky okamžitě pokračuje družinový provoz, který například 

znemožňuje doučování nebo přípravu výuky na další den. 



 

 

 

Vlastní ŠVP je v souladu s RVP ZV a jeho cíle se daří naplňovat.  

Potvrzeno v lednu 2022, kdy proběhla na škole kontrola ČŠI. 

 

 

f)) Údaje o výsledcích chování a vzdělávání žáků 

 
(údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání) 

 
 
Prospěch a chování žáků 
 
Školní rok 2022 / 2023 byl bez vážných kázeňských přestupků. 
Udělena byla jedna důtka třídního učitele za nevhodné chování žáka. 
 
Prospěli všichni žáci. 4 uchazeči z 5. třídy byli přijati na osmileté gymnázium. 
 
 
Testování žáků  
 
V tomto školním roce proběhlo v květnu 2023 povinné testování žáků 5. třídy. Testování 
organizovala Česká školní inspekce. Výsledky slouží k porovnání všech škol v ČR. Uvnitř školy 
slouží pedagogům jako zpětná vazba při porovnávání hodnocení žáků. 
 
 
Výchova žáků k bezpečnému chování a ochraně zdraví 
 
Žáci školy i děti v mateřské škole jsou neustále vedeny k takovému chování, které neohrožuje 
ostatní ani sebe samé. Tato výchova prolíná celým vzdělávacím procesem a všemi předměty. 
Jednou ročně pořádáme ve škole cvičný poplach a evakuaci všech dětí a žáků. Poslední cvičný 
poplach proběhl na podzim 2022. 
 

Dopravní výchova 
V tomto roce byl kurz dopravní uskutečněn pro žáky 4. a 5. třídy ve Dvoře Králové (DDM). 
 
Čtenářská gramotnost 
Školní knihovna je v současné době dostatečně vybavena. Čtenářské gramotnosti se věnujeme ve 
dvou rovinách: V nižších ročnících se snažíme o co nejlepší techniku čtení. Starší žáci využívají 
školní knihovnu.  
 

Průřezová témata 
Začlenění průřezových témat  
Průřezová témata představují ve vzdělávacím programu okruhy aktuálních problémů současného 
světa a jsou nedílnou součástí základního vzdělávání.  
Tematické okruhy průřezových témat procházejí napříč vzdělávacími oblastmi a umožňují 
propojení vzdělávacích předmětů. Abychom této možnosti využili co možná nejlépe, integrujeme 
je do různých vyučovacích předmětů. Další formou realizace jsou projekty. ŠABLONY II nám 
umožňují pořádat projektové dny ve škole nebo mimo školu. Těchto aktivit se účastní i školní 
družina a mateřská škola. Tradicí školy jsou několikadenní soustředění žáků mimo školu, kde je 
na průřezová témata vhodné prostředí a dostatek času. Výstupy ŠABLON II jsme v červnu 
úspěšně ukončili. 
 



 

 

Pro tento školní rok jsme opět mohli realizovat podzimní adaptační pobyt celé školy v Radvanicích 
a zimní soustředění starších žáků v hotelu Bára na Benecku. 
 
Průřezová témata:  
 
Osobnostní a sociální výchova (OSV) 

Výchova demokratického občana (VDO) 

Výchova k myšlení evropských a globálních souvislostech (VMEG)  

Multikulturní výchova (MV) 

Environmentální výchova (EV)  

Mediální výchova (MDV)  
 
Průřezová témata byla i v tomto roce ovlivněna pandemií, kdy několikrát za rok byla škola 
zavřena. Nejhorší období bylo v lednu 2022, kdy respiračním chorobám podlehli i dospělí 
zaměstnanci, neměl kdo učit, vařit a uklízet. Vždy po zlepšení situace jsme doháněli zameškané 
učivo. 
 

 
Pravidla hodnocení žáků 

 
Způsoby hodnocení žáků 

V prvním ročníku jsou žáci hodnoceni především motivačně za použití různých symbolů (razítek, 
značek, obrázků, atp.), pochval. Postupně během prvního ročníku přecházíme ke známkování. 
Klademe důraz na povzbuzení, ocenění a pozitivní motivaci. Naším cílem je, aby se žáci učili 
s vědomím smysluplnosti získaných poznatků, ne pod hrozbou špatných známek. Na základě 
žádosti mohou být žáci hodnoceni také slovně. Součástí hodnocení je i širší testování žáků  i 
sebehodnocení dětí. 

Výňatek ze školního řádu: 

13. Způsob hodnocení žáků při distančním vzdělávání 
 
1. Při výuce distančním způsobem je poskytování kvalitní zpětné vazby nepostradatelné 
2.  Hodnocení podporuje motivaci a ukazuje cestu k dosahování pokroku.  
3. Úkolem učitele po dobu vzdělávání na dálku je průběžně monitorovat zapojení a aktivitu všech 
žáků, podporovat je v hledání řešení. 
 4. V případě, že se žák nezapojuje nebo se zapojuje v nedostatečné míře, není řešením pouhé 
konstatování v rámci hodnocení. Naopak je potřeba, aby učitel zjišťoval důvody a ve spolupráci se 
zákonnými zástupci a zletilými žáky a studenty hledal způsoby, jak žáka podpořit a zvýšit míru 
jeho zapojení. V závažnějších případech učitel informuje vedení školy, aby byl zvolen 
koordinovaný přístup. 
5. Pro hodnocení distanční práce žáků používáme především formativní hodnocení – tedy 
hodnocení průběžné, které přináší žákovi užitečnou informaci o tom, co ví, čemu rozumí nebo co 
dokáže průběžně v rámci vzdělávacího procesu, a směřuje ho k naplnění stanového cíle. 
6. Sumativní (souhrnné) hodnocení používáme po dokončení a procvičení určité oblasti učiva. 
Výsledky žákovských prací a např. on-line testů hodnotíme známkou nebo slovně. Slovně 
především tehdy, pokud to zvýší motivaci žáka k další práci. 
6. Při distanční výuce podporujeme sebehodnocení žáků, které představuje důležitou součást 
vzdělávání a posiluje schopnost žáků sledovat a hodnotit rozvoj svých vědomostí a dovedností. 
 

Sebehodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků 

1. Sebehodnocení je důležitou součástí hodnocení žáků. 



 

 

2. Sebehodnocením se posiluje sebeúcta a sebevědomí žáků. 

3. Chybu je potřeba chápat jako přirozenou věc v procesu učení. Pedagogičtí pracovníci se o 

chybě se žáky baví, žáci mohou některé práce sami opravovat. 

4. Při sebehodnocení se žák snaží popsat: 

co se mu daří, co mu ještě nejde, jak bude pokračovat dál, jak bude pracovat s chybou a jak ji 

bude odstraňovat 

5. Při školní práci vedeme žáka tak, aby komentoval svoje výkony a výsledky. 

6. Vzájemné hodnocení mezi spolužáky – vrstevnické hodnocení: Žáci prostřednictvím společných 
činností a hodnotících aktivit sbírají individuálně zkušenosti s kontrolou a hodnocením práce 
spolužáků, a to přispívá zároveň k rozvíjení sebekontroly a sebehodnocení. 
 
7. Žáci si vytváří vlastní portfolia s výsledky své práce. 
 
 
Výňatek ze školního řádu: 
 
Pravidla pro sebehodnocení žáků 
 

1. Sebehodnocení je důležitou součástí hodnocení žáků, posiluje sebeúctu a sebevědomí žáků. 

2. Je zařazováno do procesu vzdělávání průběžně všemi vyučujícími, způsobem přiměřeným věku 
žáků. 

3. Chyba je přirozená součást procesu učení. Pedagogičtí pracovníci se o chybě se žáky baví, 
žáci mohou některé práce sami opravovat, hodnocení žákova výkonu nelze provést jen klasifikací, 
musí být doprovázeno rozborem chyb žáka. Chyba je důležitý prostředek učení. 

5. Při sebehodnocení se žák snaží vyjádřit:  

    - co se mu daří 
    - co mu ještě nejde, jaké má rezervy 
    - jak bude pokračovat dál 

6. Pedagogové vedou žáka, aby komentoval svoje výkony a výsledky. 

7. Sebehodnocení žáků nemá nahradit klasické hodnocení (hodnocení žáka pedagogem), ale     
má pouze doplňovat a rozšiřovat evaluační procesy a více aktivizovat žáka.  

8. Na konci pololetí žák písemnou nebo ústní formou provede sebehodnocení v oblasti: 

- zodpovědnost 
- motivace k učení 
- sebedůvěra             
- vztahy v třídním kolektivu. 
 
9. Známky nejsou jediným zdrojem motivace. 
 
 
Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 
 

VNITŘNÍ VYBAVENÍ komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a 
jejich estetická úroveň 

Celkem 4 učebny, 2 herny ŠD (nebo 
jedna z nich jako 5. učebna), 
kabinety a jídelna se nacházejí 
v jedné budově školy. Jednotlivé 
místnosti a prostory školy jsou 
účelně a vkusně zařízeny a 



 

 

vybaveny. Splňují požadovanou 
estetickou úroveň. K výzdobě je 
hojně využíváno prací a výtvorů dětí. 
Budova prošla v roce 2013 
rekonstrukcí spojenou se zateplením 
(fasáda a okna) a odvlhčením. Na 
jaře 2020 byla zahájena rozsáhlá 
rekonstrukce celé budovy, jejímž 
cílem je nová školní jídelna, 
přístavba pro školí družinu a 
renovace inženýrských sítí. Tato 
přestavba se podařila dokončit 
v dubnu 2021. 

  

odborné pracovny, knihovny, studovny, 
multimediální učebny 

Škola má vlastní knihovnu, knihy v ní 
slouží pro mimočítankovou četbu. 
V rámci nákupu učebnic se snažíme 
zásobit školu vhodnou 
mimočítankovou četbou a nákupem 
dostatečného množství této 
literatury. Knihy jsou evidovány jako 
učebnice. Škola nemá počítačovou 
učebnu, PC jsou umístěny v každé 
třídě, také interaktivní tabuli má již 
každá třída. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště Odpočinkový areál - školní zahrada 
prošla rekonstrukcí a je plně 
využívána. Bohužel herní prvky se 
stářím 6 let potřebují opět 
rekonstrukci. 
 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací 
studia, akustické a případné další fyzikální 
vlastnosti prostorů používaných pro výuku 

Škola nemá k dispozici. 
Využití tělocvičny, popřípadě 
kulturního domu v obci. Zakoupena 
zvuková aparatura, která je 
využívaná při žákovských kulturních 
vystoupeních 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

Materiální vybavení učebními 
pomůckami odpovídá potřebám 
školy, podle finančních možností 
jsou pravidelně obměňovány a 
doplňovány učební pomůcky a 
hračky pro ŠD.   

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Všichni žáci školy jsou vybaveni pro 
výuku příslušnými učebnicemi. 
Učebnice jsou postupně 
obměňovány v závislosti na 
opotřebení. Pedagogové pravidelně 
sledují a seznamují se s novinkami 
v oblasti nových učebních textů. 
Vhodné učebnice a texty zařazují do 
výuky. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Vybavení kabinetů a učeben 
odpovídá potřebám školy. Škola není 
vybavena laboratořemi. 



 

 

 

 
Informační a komunikační technologie 
 
Škola má k dispozici 5 interaktivních tabulí a jeden dataprojektor.  

 
ICT – standard a plán – zde velká změna: od června 2021 máme po kompletní rekonstrukci 
slaboproudu výborně zasíťované všechny prostory školy. Každý PC je připojen k internetu, wifi je 
rychlá a spolehlivá. Bezpečný internet pro žáky i dospělé zajišťuje vstupní firewall. 
 

f)) Prevence sociálně patologických jevů: 
údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy, 

 
Od září 2014 pracuje ve škole Mgr. Alena Černá jako preventista patologických jevů. Je 
k dispozici nejen dětem, ale i rodičům a ostatním pedagogům. Je v neustálém kontaktu s okresní 
pracovnicí L. Mikeskovou a D. Kosovou, od které přejímá a zpracovává všechny potřebné 
informace a náměty. Preventivní program byl naposledy je aktualizován každý rok. Škola se opět 
účastnila soutěže KRAJ PRO BEZPEČNÝ INTERNET. 

 
Prevence je prováděna průběžně formou výuky: 
- v předmětech prvouky, přírodovědy. 
- osvěta proti šikaně a její přísné sledování. 
- DVPP pedagogických pracovníků.  
V hodinách informatiky poznají žáci i pojem „kyberšikana“. 
Žáci jsou v rámci výuky informatiky s problémem seznámeni a povídáme si o bezpečnosti 
používání internetu, mailů, facebooku apod. S pomluvami a nadávkami pomocí mailů jsme se již 
na škole setkali. Důležité je o těchto problémech s žáky mluvit a určit pravidla slušného chování i 
v této oblasti. 
Stále považujeme prevenci za nejúčinnější zbraň v této oblasti. Učíme děti vhodně využívat volný 
čas a vedeme je ke sportovním aktivitám.  
 

Speciální výchova a vzdělání 

 
Reedukaci žáků s vývojovými poruchami učení a poradenskou činnost pro rodiče zajišťovala 
v tomto školním roce PaedDr. Jana Hrušková a Mgr. Alena Černá 
 

• Zabezpečení výuky žáků se zdravotním postižením:  

• individuální přístup učitele 

• spolupráce s PPP 

• pomoc pedagogického nebo osobního asistenta 

• individuální plán 

• reedukace dle pokynů PPP 

• odpovídající metody a formy práce 

• specifické učebnice a materiály 

• speciální pomůcky a výukové programy 

 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních 
zdrojů a studijního materiálu 

5 interaktivních tabulí 
Interaktivní tabule INTERNET je 
k dispozici všem žákům. Dalším 
moderním zařízením je dotykový 
monitor. 



 

 

 

• Zabezpečení výuky žáků se speciálními potřebami 

• žákům je poskytována stejná péče jako žákům se zdravotním postižením 

• důraz je kladen na spolupráci s rodiči 

• pravidelná komunikace a zpětná vazba s lékařem 

• úprava účasti žáka v některých předmětech a náhradní výuka 
o V tomto školním roce jsme měli 3 žáky se speciálními potřebami. O ně se staraly 

asistentky pedagoga, další žáci navštěvovali předmět speciální péče. 
 

 

• Zabezpečení výuky žáků se sociálním znevýhodněním 

• individuální péče 

• odpovídající metody a formy práce 

• pravidelná komunikace s psychologem 

• spolupráce se speciálním pedagogem a etopedem 

• spolupráce se sociálním pracovníkem 
V tomto školním roce jsme neměli žáka se sociálním znevýhodněním. 

 

• Zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných  

• individuální vzdělávací plány 

• rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu 

• zapojení do projektů 

• účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky 

• účast na olympiádách a soutěžích 

• možnost pracovat s různými zdroji informací  

• individuální práce na libovolné téma (vlastní výběr) 

• pomoc mladším spolužákům v roli asistenta 
      V tomto školním roce jsme neměli mimořádně nadané žáky. 
 
 
 

h)) Další vzdělávání pedagogů 
 údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

 
 
Získání odborné kvalifikace – ano – Dora Janouchová ukončila STUDIUM K VÝKONU 
SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI – KOORDINÁTOR V OBLASTI ITC 
 
 
 
Zde je přehled doložených vzdělávání: 

Všechna se uskutečňují v rámci OP JAK. 

Mejsnarová Ivana  
1x8h vzdělávání v ZŠ  FORMATIVNÍ UČENÍ A HODNOCENÍ (duben – květen 2023) 

1x8h vzdělávání v ZŠ duben - květen 2023 MANAGEMENT HUMAN SKILLS 
1x 8h                                                              MANAGEMENT A LEADERSHIP 

Janouchová Dora 
1x8h vzdělávání v ZŠ (16.,17.,30. a 31.5.2023)  AMOS -  PRO 1. ROČNÍK 

1x24 h vzdělávání v ZŠ (21.-25.8.2023)   EDU ACADEMY POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA 

Hrušková Jana 

1x8h vzdělávání v ZŠ (16.,17.,30. a 31.5.2023)  AMOS – PRO 1. ROČNÍK 

1x2h vzdělávání v ZŠ (19.4.2023) UČENÍ S NÁPADEM 

1x24 h vzdělávání v ZŠ (21.-25.8.2023)   EDUACADEMY POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA 

Černá Alena 1x2h vzdělávání v ZŠ (19.4.2023)  UČENÍ S NÁPADEM 



 

 

Simbartlová Věra 1x2h vzdělávání v ZŠ (19.4.2023) UČENÍ S NÁPADEM 

Braunová Lucie 1x2h vzdělávání v ZŠ (19.4.2023) UČENÍ S NÁPADEM 

Alena Mrůzková 
Alena Černá 
Věra Simbartlová 
Lucie Braunová 
Dora Janouchová 
Ivana Mejsnarová 
Jana Hrušková  1x8 h vzdělávání DNY TŘÍDNÍCH UČITELŮ  

  

  

 

 
 
i)) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Školní rok je bohatý na školní i mimoškolní aktivity. Je jich mnoho, proto je jim věnována 

 

Příloha č. 1 
 

j)) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Termín inspekční činnosti 25. 1. − 27. 1. 2022 

Zpráva o výsledku inspekce je k dispozici u ředitelky školy. 

 
k)) Základní údaje o hospodaření školy 
 
 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA 
ROK 2022 

  

 Základní škola a mateřská škola, Dolní Branná,   

     

         

1. příjmy od zřizovatele:     1 350 000,00 Kč 

  příjmy ze státního rozpočtu:     13 509 466,73 Kč 

  vlastní příjmy:     732 797,00 Kč 

  příspěvky rodičů na provoz:     66 700,00 Kč 

  zúčtování fondů     35 170,00 Kč 

  ostatní příjmy:     13,35 Kč 

          

  příjmy celkem:     15 694 147,08 Kč 
         

  výdaje na platy:     9 183 492,00 Kč 

  odvody:     2 980 870,00 Kč 

  ostatní provozní náklady:     3 526 947,96 Kč 

          

  výdaje celkem:     15 691 309,96 Kč 
         

2. doplňková činnost:     0,00 Kč 
         

3. výsledky inventarizace:        nebyly zjištěny inventarizační rozdíly   



 

 

         

4. stavy fondů:       

  fond investičního majetku:     4 900 980,35 Kč 

  fond oběžných aktiv:     5 854,11 Kč 

  fond odměn:     68 085,00 Kč 

  fond kulturních a sociálních potřeb:     135 823,78 Kč 

  fond rezervní:     1 269 131,38 Kč 

  fond reprodukce majetku:     290 183,80 Kč 

     

     
Řešíme ceny energií. Během roku 2023 budou podstatnou položkou rozpočtu. Přestože jsme 
snížili ve škole spotřebu plynu, ve vyúčtování v červnu 2023 se objevuje velký nedoplatek. 
 

 
 
 
Dotační programy: 
 
V květnu 2022 byl Ministerstvem pro místní rozvoj schválen projekt s názvem 
 
Zařízení a vybavení vnitřní a venkovní multifunkční učebny v ZŠ a MŠ DOLNÍ BRANNÁ 
 
Identifikační údaje 
Identifikační číslo 117D03O003618 
 
Souhrn financování údaje v Kč: 
 
Rok   Účast státního rozpočtu   Vlastní zdroje (min)  Celkem 
2023          1 425 000,00         75 000,00   1 500 000,00 
 
Projekt je zrealizován do 31. 12. 2022 a na začátku roku 2023 byl zaplacen. 
 
 

 
Od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024 realizujeme projekt z OP JAK 
 



 

 

Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ a MŠ Dolní Branná , který je spolufinancován 
Evropskou unií.  Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby dětem a žákům 
ve škole. Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000605    
       

CELKOVÁ HODNOTA PROJEKTU           1 091 437 Kč  

 
 

Volba šablon - MŠ 

      

jednotková 
hodnota šablony 

požadováno 
šablon 

celková       
hodnota šablon 

Školní asistent MŠ                     411 Kč  860  

                 353 460 
Kč  

Sociální pedagog  MŠ                     524 Kč    

                            -   
Kč  

Dvojjazyčný asistent MŠ                     474 Kč    
                            -   

Kč  

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
                 3 925 

Kč  9  

                   35 325 
Kč  

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ 
                 3 925 

Kč    

                            -   
Kč  

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ                40 000 Kč  1  

                   40 000 
Kč  

Podpora dětí s odlišným mateřským jazykem v MŠ               40 000 Kč    

                            -   
Kč  

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ   
                 1 463 

Kč    

                            -   
Kč  

CELKEM MŠ     

         428 785 
Kč  

 do max. hodnoty projektu zbývá                          215 Kč  

        

Volba šablon - ZŠ 
      

jednotková 
hodnota šablony 

požadováno 
šablon 

celková       
hodnota šablon 

Školní asistent ZŠ                     411 Kč  1032 
                 424 152 

Kč  

Školní speciální pedagog ZŠ                     474 Kč    
                            -   

Kč  

Školní psycholog ZŠ                     474 Kč    
                            -   

Kč  

Sociální pedagog ZŠ                     524 Kč    
                            -   

Kč  

Kariérový poradce ZŠ                     592 Kč    
                            -   

Kč  

Dvojjazyčný asistent ZŠ                     474 Kč    
                            -   

Kč  

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
                 3 925 

Kč  10 
                   39 250 

Kč  

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
                 3 925 

Kč  4 
                   15 700 

Kč  

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ               40 000 Kč  1 
                   40 000 

Kč  

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ               40 000 Kč    
                            -   

Kč  

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ                   1 463                               -   



 

 

Kč  Kč  

CELKEM ZŠ     

         519 102 
Kč  

 do max. hodnoty projektu zbývá                       2 898 Kč  

    

Volba šablon - družina 

      

jednotková 
hodnota šablony 

požadováno 
šablon 

celková       
hodnota šablon 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
                 3 925 

Kč  4 
                   15 700 

Kč  

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
                 3 925 

Kč  2                      7 850 Kč  
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 

ŠD/ŠK               40 000 Kč  3 
                 120 000 

Kč  

CELKEM družina     

         143 550 
Kč  

 
 
 
 
Škola také čerpá dotační prostředky z projektu DIGITALIZACE a pořizuje do školy digitální učební 
pomůcky, především pro výuku informatiky. 
 
 
 
Příloha č. 1 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ve školním roce 2022 / 2023 
 
Příloha č. 2 
Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2022 / 2023 
 
Příloha č. 3 
Zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2022 / 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dolní Branné, 15. 10. 2023      PaedDr. Jana Hrušková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
VÝSTAVA MINERÁLŮ A DRAHÝCH KAMENŮ VE STUDENCI 
22. 9. 2022 (5. TŘÍDA)  
Vzdělávací exkurze v blízkém okolí naší školy se dětem líbila. Nerosty, horniny a minerály jsou učební 

látkou přírodovědy v 5. třídě. Součástí výstavy bylo i výukové video a možnost nákupu krásných kamínků. 

Autor výstavy před dětmi všechny vystavené exponáty pojmenoval, navíc zapůjčil kapesní mikroskop, přes 

který bylo možné vyfotit detaily vystavovaných kamenů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RADVANICE – ADAPTAČNÍ KURZ 
10. 10. – 12. 10. 2022 
Na adaptační kurz do Radvanic jsme tento rok odjeli v počtu 69 žáků. Je to jedna z nejpočetnějších akcí za 

poslední roky. 

Během tří dnů jsme zvládli mnoho aktivit. Po příjezdu jsme 

se vzdělávali v oblasti ekologie. Tonda Obal nám vysvětlil 

vše okolo třídění odpadů a ochotně odpovídal na záludné 

otázky žáků. Ti prověřili své znalosti při třídění materiálů do 

popelnic přímo v učebně. 

 

Odpoledne jsme vyrazili na rozhlednu Žaltman (740 m. n. 

m.). Počasí bylo luxusní a tak jsme si 11 km dlouhou túru 

parádně užili. Cestou jsme prozkoumali vojenské řopíky. 

Máme ve škole opravdu statečné žáky. Všichni dokázali na 

rozhlednu vystoupat a pokochat se výhledy na celé Jestřebí 

hory..  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

               

 
    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhý den, hned po snídani, vyrážíme na celodenní výlet s obědem v batohu. Cílem naší cesty je měděný 

důl Bohumír. Spoustu zajímavých informací s trochou vtipu nám sdělili dva bývalí zaměstnanci – horníci. 

Všem se prohlídka dolu líbila. Jen ti, co občas zazlobí, se trochu báli, protože tento důl je přímou cestou do 

Pekla. Důkazem byl trůn samotného Lucifera. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po příchodu z dolu jsme si jen chviličku odpočinuli a hned nás čekal další zajímavý program. Do Radvanic 

za námi přijel milovník hudby a všech hudebních nástrojů pan Zdeněk Hladík. Seznámil nás 

s netradičními hudebními nástroji, naučil nás naslouchat hudbě tak, jak jsme to neznali, vyzkoušeli jsme si 

propojit hudbu s podzimní přírodou a nakonec jsme donutili tančit i vodu. 

  

            
Poslední den po snídani balíme svá zavazadla a odjíždíme směr Branná. Cestou se však zastavujeme 

v muzeu historických řemesel a dílen v Domě pod jasanem v Trutnově-Poříčí. Vyzkoušíme si, jak se 

žilo před 100 lety. Už nám nejsou cizí pojmy jako kolovrátek, len, tkalcovský stav, špulka a další. 



 

 

Vyzkoušeli jsme si tkaní koberce, výrobu mýdla, embosování papíru, drcení lnu, pročesávání lněných 

vláken, spřádání lnu, navlékání korálků a práci na tkalcovském stavu. 

 

                   

 

VÝUKOVÝ PROGRAM ČESKÉ LESNICKÉ  
AKADEMIE TRUTNOV PRO ŽÁKY 4. A 5. TŘÍDY 
Do lesa s lesníkem 
13. 10. 2022 Lokalita ČLA, Trutnov park 
 

Půldenní interaktivní program v lese, který přiblížil les dětem očima lesníka, zahrnoval tato stanoviště, která 

zajišťovali převážně odborníci (lesníci a studenti ČLA) a vyškolení lesní pedagogové.  

 Po příjezdu do lesa byly děti ze 4 škol rozděleny do 6 skupin, přivítal je ředitel školy ČLA pan Kejklíček a 

organizátorka akce paní Zelenková. Nechyběly ani slavnostní fanfáry hudebních nástrojů lesníků - lesnic. 

 

    
 

Aktivita na každém stanovišti trvala 20 minut, dalších 5 minut měly děti na přesun k dalšímu stanovišti. Po 

celou dobu každou skupinu dětí provázel student ČLA. 

Protože se všechny aktivity konaly v rozsáhlém lesoparku, nachodily děti za dopoledne několik kilometrů ve 

svažitém terénu a udělaly tak i něco dobrého pro svoje zdraví. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis jednotlivých stanovišť:  

 

1. Zalesňování a semenářství – děti se dozví, jak se pěstuje les (jaké dřeviny sázíme, kdy, kde, čím a proč, 

případně si sami vyzkouší zasadit stromek za pomoci přítomného odborníka).  



 

 

 

 
 

 

2. Výchova mladých porostů, vyznačování těžeb v probírkách – děti se dozví jak, proč a kdy se redukuje 

počet dřevin v lese, sami si vyzkouší označit dřeviny v lese vhodné k odstranění. V této aktivitě nechyběla 

hra na slabé a silné, zdravé a nemocné stromky. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Myslivost a péče o zvěř – děti se dozví, jaká je úloha a práce myslivců, učí se poznávat i některé druhy 

zvěře. 

 

 
 

 



 

 

4. Technika měření stromů – děti se dozví a vyzkouší si jaké veličiny a proč lesníci v lese určují a měří, 

seznámí se s lesnickými mapami a jejich použitím.  

    

5. Těžební činnost a přibližování dřeva – děti se dozví, proč a jak se les kácí, co je k tomu třeba a jaký je 

význam této činnosti. 

 

6. Kreativní dílna – práce se dřevem (děti si vyrobí něco ze dřeva na památku) a dozví se i něco málo o 

využití dřeva. Akce byla plně zajištěna organizátory včetně dopravy, děti ji měly zcela zdar 

 

 
NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY VE VRCHLABÍ 
9. 11. 2022 (2. TŘÍDA) 
Pro některé žáky to byla první návštěva v opravdové knihovně. Protože máme knížky rádi a ve třídě je 

spousta šikovných čtenářů, tuto návštěvu jsme si moc užili. Doufáme, že rodiče nadšení svých potomků 

podpoří a tato návštěva nebyla v knihovně ta poslední. Se školou tedy určitě ne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEŽCI – PŘEDNÁŠKA KRNAP 

21. 11. 2022 

V pondělí 21. listopadu nás ve škole navštívil pan Bílek ze správy Krkonošského národního parku ve 

Vrchlabí. Nepřijel sám. Přivezl si s sebou tři malé kamarády – ježky.  

Vyprávěl nám o jejich životě, jak o ně pečovat, jak se připravují na zimu a také jaké nepravdy se o nich 

říkají. Největším zážitkem však bylo, když si žáci mohli malého ježečka pochovat.  

A nikdo si poté nezapomněl umýt ruce! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

BRUSLENÍ – 1., 2. a 3. ROČNÍK 

Od 25. listopadu 2022 do 20. ledna 2023 jezdí žáci těchto třech ročníků na bruslení do Vrchlabí. Dětem se 

věnují profesionální hokejisté a je to na výuce znát. Pro žáky  - zvláště chlapce, jsou velkými vzory. Po šesti 

lekcích končíme kurz se skvělým pocitem, že všichni (více či méně) umí bruslit. Letošní rok byly děti 

opravdu velmi šikovné. Vyhnuli jsme se slzičkám, vzdoru i úrazům.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 
15. 12. 2022 
Po dlouhé době jsme mohli opět uspořádat velké vánoční vystoupení, kde účinkovali všichni žáci celé naší 

školy. A že nás je letos opravdu hodně. 5 tříd nacvičilo svůj program a ukázalo své dovednosti. 

 

1. třída zahrála divadelní představení O Budulínkovi. V hlavní roli Teo Hoffmann. Budulínek, na kterého 

budeme dlouho vzpomínat. 

 

2. třída má třídní téma LOVCI PEREL, a tak propojení s Vánocemi nebylo úplně jednoduché. Nejprve si 

tedy lovili perly u moře a pak alou zpátky do Dolní Branné. A lovit mohou třeba kapry v Mečířáku. 

 

3. třída původním povoláním hasiči – nemají tedy k ohni daleko. Zahráli nám krásnou scénku s názvem 

Pekelná třída… podobně to vypadá i při hodinách ve škole. Jen paní učitelka je v civilu hezčí ☺. 

 

4. třída se nám proměnila na anděly a čerty…dívky čertice a chlapci andílci. Role jim opravdu sedly, protože 

jejich tanec všechny v sále pořádně rozdováděl. 

 

5. třída nás zavedla do kouzelnické školy v Bradavicích. Čar a kouzelných zaříkávadel bylo všude kolem 

habaděj. I lektvar neviditelnosti se povedl…naštěstí jen na chvíli. 

 

Mezi vystoupením jednotlivých tříd se předvedly děti, které hrají na hudební nástroje nebo chodí do 

hudebního kroužku ve škole.  

Po skončení vystoupení mohli návštěvníci ochutnat zákusky od babiček z Klubíčka a další dobrůtky, které 

zajistila obec a náš nový pan starosta. 

Besídka se vydařila, všichni byli spokojeni a už se těší na další setkání… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

ZIMNÍ PĚŠÍ VÝLET KE KRMELCI 
20. 12. 2022 
Jako každý rok i letos pohostíme zvířátka u krmelce dobrůtkami. Celá škola jsme se vydali na pěší výlet ke 

krmelci na Bakově. Pan Tauchmann na nás počkal a krmivo si roztřídil. Přes svátky pak bude zvířatům 

dobrůtky dávkovat. Letos nám zima ještě nenadělila sněhovou pokrývku a tak i zvířátka to mají trochu 

jednodušší. Ale až les a louky zapadnou sněhem, jistě nám zvířátka poděkují. 

          

 
 

 
LYŽAŘSKÉ MUZEUM – VÝSTAVA BETLÉMŮ 
Celá škola navštívila krásnou výstavu betlémů 

 

 

 



 

 

 

NOC S HVĚZDÁŘEM 
5. 1. 2023 (4. a 5. třída) 
V pátek 5. 1. 2023 v podvečer se ve škole sešli žáci 4. a 5. třídy, aby se zúčastnili besedy o hvězdách a 

vesmíru s lektorem z oboru. Tím byl Míla Machoň, který za námi přijel až z Prahy. 

Aktivity trvaly od 18:00 do 22:30 večer. Poté mohly děti přespat ve škole nebo odejít domů. Většina nás 

zůstala na noc ve škole včetně Míly Machoně. 

Beseda začala brainstormingem, jehož výsledkem byla spousta odborných pojmů o vesmíru, které lektor 

dovysvětlil. Největší zájem byl o pojmy ČERNÁ A ČERVÍ DÍRA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následovala prezentace o Sluneční soustavě a naší vesmírné galaxii. Nechyběl kvíz na poznávání planet.  

Následoval odborný výklad, kdo a proč vidí dobře v noci. My holky to máme horší… 

Po přestávce a večeři, během které lektor zprovoznil nový školní dalekohled, měli žáci možnost pozorovat 

noční objekty. Bohužel nám zatažená obloha nedovolila téměř nic, a tak byl dalekohled zaměřený na svítící 

objekty v obci. I tak to bylo dobrodružné, ve třídě byla tma a svítit mohla pouze červená světla, která si děti 

přinesly. 

Než se žáci u dalekohledu vystřídali, proběhla výtvarná aktivita – malování souhvězdí na sklo. 

Aby si lektor odpočinul od mluvení, měli žáci připravené svoje referáty o jednotlivých souhvězdích, která si 

sami vybrali. 

Nakonec byla žáků představena aplikace STELLARIUM, která umožňuje dohledávat a pojmenovávat 

souhvězdí. Lektor nám ji nainstaloval do školního počítače a žáci ji mají v telefonech. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ NA BENECKU 

13. 2. – 16. 2. 2023 

Krakonoš na branské děti tentokrát opravdu myslel. Uprostřed té podivné zimy nám pro letošní Benecko 

zařídil snad nejlepší možné počasí. Sněhu dostatek, sluníčko opalovalo nosy a tak nádherná inverze se taky 

často nevidí. Člověk by do té oblačné šlehačky nejraději skočil…  

 

Těžko bychom na tom necelém týdnu plném sportu i zábavy hledali jakékoli jiné mouchy. Z hotelu Bára je 

skvělý výhled a opravdu nás překvapilo, jak tam dobře vaří. Řízečky, gulášek, palačinky, meruňkové 

knedlíky… vše jako od maminky. Nebo tedy alespoň skoro ☺ Však také pan kuchař dostal na konci pobytu 

oficiální pochvalu.  

 

Děti za pět dní opravdu poskočily ve svých lyžařsko-běžeckých dovednostech. Od prvního dne byly 

rozděleny do tří družstev podle pokročilosti. První družstvo „chrtů“ stihlo ledacos, dokonce i večerní 

výpravu s čelovkami. Druhé ani třetí družstvo ovšem nezůstávala příliš pozadu v naběhaných kilometrech, 

jízdě v terénu, dovednostních hrách na sněhu ani ve výletech po okolí. Největší „challenge“ byl pro některé 

z dětí sjezd od tratí dolů na Rovinka. No, bylo namrzlo… je to ale skvělý pocit, když to takový méně 

zkušený lyžař zvládne! Závěrečný závod čtyřčlenných týmů ukázal nejen to, jak děti umí lyžovat, ale 

prověřil i jejich týmovou spolupráci a taktické schopnosti.  

 

Ani ten, kdo už měl lyží plné zuby, nepřišel zkrátka. Program byl mnohem více než bohatý. Výtvarné 

výtvory v Dílničce pro šikovné ruce na Benecku, další přímo v hotelu. Velmi zajímavá a poučná beseda se 

zástupcem horské služby a hodina nabitá hrami, soutěžemi a informacemi o přírodě Krkonoš se 

zaměstnankyněmi KRNAPu. Přínosná beseda o běžeckém lyžování s naším milým panem Sukem. Povídání 

o dětských příbězích z Krkonoš s paní spisovatelkou Dankou Šárkovou. Diskotéééékaaaa! Výuka tance s 

DDM Pelíšek Vrchlabí. Pěší výlet až na vrcholek rozhledny Žalý… To potom ani ta matematika, čeština a 

angličtina tolik nebolely… 

 

A tak není divu, že už se mnozí z nás těší na Benecko 2024 ☺ 

Vedení školy děkuje všem, které se o děti postaraly.       

  

       

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 
17. 3. 2023 
Jak velí masopustní tradice, také letos škola, školka a Školák pozvaly děti a dětičky a jejich rodiče, dědy či 

babičky na karneval. 

 

Rozpustilá zábava odstartovala v 15 hodin přesně. Od této chvíle zněl sálem silný a krásný hlas zpěvačky 

Nikoly Bílé. Dveřmi kulturního domu se začaly hrnout zástupy víl a Spidermanů, berušek a čmeláčků, 

tygříků a dalších zvířátek, klaunů a strašidel, Pipi Dlouhých punčoch a želv Ninja, Harry Potterů a Hermion, 

fotbalistů a kovbojů, princezen a bílých paní, indiánů a indiánek, zdravotních sestřiček a policistů…  a ano, 

opravdu přišel i nejeden kouzelník! Ani paní učitelky a paní ředitelka nezůstaly s veselými převleky a 

rekvizitami pozadu, legrace totiž musí být.  

 

Kdo si chtěl hrát a soutěžit, přišel si na své. Kdo toužil tančit, nemohl přestat. Kdo potřeboval mlsat, dal si 

sladký zákusek. Kdo měl hlad, zahnal ho párečkem v rohlíku. Kdo umíral žízní, stavil se u baru. A kdo už 

nemohl, zasednul ke stolu. Snad všichni bez rozdílu si odnesli domů dáreček z tomboly, nejeden i plnou 

tašku. Stoly s tombolou se totiž opravdu prohýbaly. Děkujeme moc všem, kteří svými příspěvky pomohli 

vyčarovat úsměvy na tvářích našich malých karnevalových rejdilů!  

         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
22. 3. 2023 
Ve středu 22. 3. 2023 byl uspořádán první ročník recitační soutěže. Každá třídní učitelka vybrala do finále 

tři děti ze své třídy. To se uskutečnilo před šestičlennou porotou. Výběr byl opravdu náročný. Nakonec byly 

vytvořeny dvě kategorie, abychom mohli ocenit více dětí.  

 

V kategorii mladších vyhrála Bára Albrechtová z druhé třídy a v kategorii starších vyhrála Týnka Tejmlová. 

Všechny ostatní děti se umístily na místě druhém. Každý z finalistů obdržel diplom a věcnou cenu. Básničky 

byly vtipné, veselé, ale i vážné.  

 

Přes veliký úspěch bude příští rok uskutečněný určitě druhý ročník. Už teď se moc těšíme! A všem 

zúčastněným gratulujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DRAVCI  

30. 3. 2023 

Se skupinou dravců k nám v březnu přijel pan Nejman, který je využívá k ochraně letišť. Nejprve jednotlivé 

dravce představil a řekl nám o nich několik zajímavých informací.  

 

Děti mohly vidět káně lesní, orla mořského, výra velkého, sýčka, kulíška nejmenšího a pejska, který též 

pomáhá. Děti se dozvěděly, jak dlouho který dravec žije, čím se živý a jestli je jeho populace ohrožena. Na 

letištích pan Nejman s dravci vyhání z travnatých ploch kolem letišť drobné ptáky, zajíce nebo kachny. 

Všechna tato zvířata svým pohybem na přistávací dráze nebo ve vzdušném prostoru mohou napáchat velké 

škody.  

 

Když přišla řada na káně, tak děti viděly, jak má pan Nejman dravce ochočené. Káně prolétalo nad dětmi, 

usadilo se na stříšku hlavního vchodu do školy a na zavolání se opět vrátilo na ruku pana Nejmana. Nakonec 

si mohl každý pohladit orla a všichni jsme obdivovali nádherné oči výra velkého. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

NÁVŠTĚVA V ZŠ LÁNOV - 3. 5. 2023 
2. třída - ROSTLINY A PÉČE O NĚ 
3. třída - ANGLIČTINA 
Začátkem května jsme velice rádi přijali pozvání a jeli navštívit základní školu do Lánova.  

Druhá třída si užila zážitkovou pedagogiku ve skleníku a vyslechla si poutavé povídání o půdě a rostlinách. 

Přímo ve skleníku si pak děti mohly zasadit bylinky a okrasné rostliny, které si odvezly domů. Ve 

venkovním prostoru kolem školy pak ještě pozorovaly živočichy pomocí lupy a dalších zvětšovacích 

zařízení. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci třetí třídy absolvovali dvě výukové hodiny angličtiny. Výuka byla hravá, formou různých her, písniček 

a krátkých základních frází. Procvičovala se především slovíčka barev, zvířata a vzájemného představení. 

Děti byly spokojené a moc je to bavilo. 

 

 

 



 

 

McDonald’s Cup 

Duben 2023 
V dubnovém týdnu 18. 4. a 20. 4. jsme se zúčastnili semifinálového 

kola ve fotbale. Děti byly motivované a moc se těšily. V kategorii A, 

což byla 1. – 3. třída jsme vybojovali dvě výhry, ale bohužel jsme i 

dvakrát prohráli. V konečném pořadí jsme nakonec obsadili 4. místo 

na součet bodů. V kategorii starších 4. – 5. třída nám onemocněli dva 

hráči. V jednu chvíli to vypadalo, že na turnaj vůbec nepojedeme. 

Nakonec jsme sestavu dali do kupy a jeli. Bohužel jsme neměli 

našeho brankáře a ani nikoho na střídání. Kluci makali, ale bylo z 

toho nakonec místo poslední. Na příští rok už zase plánujeme sestavu 

a těšíme se do boje. Moc hezká akce a na příště ještě trochu 

potrénujeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN ZEMĚ 
18. 4. 2023 (1. - 3. třída) 
V dubnu jsme pro žáky naší školy připravili projektový den na téma ochrany naší planety. 

Žáci shlédli video o třídění odpadu a následně ve skupinkách na sedmi stanovištích vypracovali úkoly k této 

tématice a tvořily z recyklovatelného materiálu výrobky.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mcdonaldscup.cz/


 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR TRUTNOV  

26. 4. 2023 

Ve středu 26. 4. 2023 se tým 16 žáků z Dolní Branné zúčastnil štafetového běhu na atletickém oválu. Děti 

byly rozdělené do dvou kategorií, mladší 1. – 3. třída a starší 4. – 5. třída. Každý tento tým běžel štafetu 8 x 

100 m.  Největší obavu jsme měli z předávky a na jakém úseku kdo a kde stojí, kdo mu předá a komu předá. 

Nakonec jsme všechny kolíky úspěšně a správně předali a doběhli do cíle. Dokonce i velmi úspěšně – 

v jednom rozběhu jsme obsadili 2. místo a 3. místo.  

 

Druhý závod spočíval v tom, že se mladší a starší kategorie namíchala dohromady a běžel se úsek 8 x 200m.  

 

Celkově jsme obsadili 8. místo. Je to úspěch a super zkušenost. Závod to byl moc hezký, protože jsme byli 

jeden tým a soutěžili dohromady. Sice nám chvílemi poletovaly malé sněhové vločky, ale nezmrzli jsme a 

moc jsme si to užili.  

Gratuluji všem, kdo závodili. A i když nervozita byla veliká, všichni si to moc užili. Těšíme se na další rok.  

 

 

 
 

 

CIRKUS V LÁNOVĚ 

12. 5. 2023 

Klauni, artisté, gymnasté, fakíři, kouzelníci, koníci…a mnoho dalšího jsme mohli vidět na parádním 

vystoupení lánovských dětí ze základní školy. Pod vedením zkušených cirkusových mistrů dokázali během 

jednoho týdne secvičit náročný dvouhodinový program, ve kterém se předvedlo bezmála 200 dětí. Nechyběl 

oheň, střepy, laser, napínavé chvilky i smích…prostě CIRKUS HAPPY KIDS. Užili jsme si to … 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. MÍSTO V SOUTĚŽI KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET 

17. 5. 2023 

 

 
 

 

MEMORIÁL VLADIMÍRA NOŽIČKY  

17. 5. 2023 

Úžasný pohled z jihu na horizontální vlnovku krkonošského masivu ocení každý, pokud ji shlédne 

z dolnobranského Bakova. Zdejší lyžařský areálek s tratěmi, okruhy, osvětlením, chatou a mazacími 

přístřešky funguje už dvě generace, letošní sezóna je čtyřiačtyřicátá v pořadí. Pomáhal ji s kamarády 



 

 

budovat Vladimír Nožička, bývalý lyžařský závodník, fotbalista, skvělý přespolní běžec a obětavý 

amatérský trenér mládeže v Dolní Branné. 

 

Memoriál Vládi Nožičky se 17. května 2023 běžel potřetí. Deset kategorií malých škol, reprezentovaných 

děvčaty a hochy si to o poháry, medaile, diplomy a plyšáky rozdaly na distancích 500 a 800 metrů. Mladí 

fanoušci, diváci i soupeři fandili svým jako o život a sledovali běžecké krosové souboje s dechem 

zatajeným. 

 

Sto osmnáct závodníků ze sedmi sousedních škol pelášilo v mírně zvlněném terénu polních a lesních stezek 

k cíli, kde péčí pořadatelů čekali plyšáci pro každého, hojné občerstvení a hlučící roje příznivců, rodinných 

klanů, spolužáků i kantorů. Memoriál připravili a dotovali místní hasiči, členové Spolku lyžařů při ZŠ a MŠ 

v Dolní Branné, Sokola, obce a pomáhaly aktivně členky dámského klubu Klubíčko, Vždy se tak dá časem 

vesnice dohromady, jako tentokrát a závod má grády. Vyznavači aktivního pohybu z obecných škol Lesní a 

Horská Vrchlabí, Kunčic, Černého Dolu, Dolního Lánova, Horní a Dolní Branné si v soubojích nedali ani 

píď tratí zadarmo. Spontánní pokřik při nástupu a závěrečném vyhlášení nejlepších měl tolik decibelů, že se 

lekl možná i sám vládce hor. Dolnobranští běžci potvrdili školní krédo ŽIVOT V POHYBU ziskem 11 

cenných kovů. Byly nejúspěšnější, zvítězili ve 4 kategoriích, získali stejný počet stříbrných postů a ještě 

přisypali 3 třetí místa. Medaile do svých škol přivezli rovněž borci ze ZŠ Horská a lesní Vrchlabí, tři placky 

obdrželi reprezentanti z Černého Dolu. 

 

Abychom dodrželi tradici, tady jsou šampioni jednotlivých kategorií: E Metelková /Horská Vrchlabí/, E. 

Kohout /D. Branná/, T. Svoboda /H. Branná/, V. Novotná /D. Branná/, A. Černá /D. Branná/, M. Mrůzek /H. 

Branná/, J. Harcuba /H. Branná/, J. Hofmanová /D. Branná/, K. Holubec /H. Branná/, A. Blažejová /D. 

Lánov/. Ti úplně nejrychlejší na pětistovce Tomáš Svoboda a Veronika Novotná na osmistovce Kryštof 

Holubec a Anita Blažejová. Za rok na Bakově – Ať to frčí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

23. 5. 2023 (1. třída) 

První třída už má dočtený slabikář a umíme si téměř všechno přečíst. Vypravili jsme se tedy 23. května do 

Městské knihovny Vrchlabí. 

 

Zážitkem byla už samotná cesta, protože jsme jeli linkovým autobusem. 

Paní knihovnice dětem vše vysvětlila a poté si samy vybíraly, co je zajímalo. 

 

 



 

 

 
 

Cestou jsme se také zastavili u zahrady se zvířátky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

HARTECKÁ ALEJ  

7. 6. 2023 

V červnu se jako obvykle pořádal v Hartě závod běžců na 1 km. I my jsem se na Harteckou alej vydali. 

Letos to byl již 20. ročník tohoto běhu. Do Harty nás dovezlo auto z obce společně s rodiči a zpět jsme se 

vydali pěšky krásnou cestou Rájem.  Celou dobu jsme měli vidinu toho, že si koupíme za odměnu nanuk. 

Nakonec jsme to zvládli. Sice jsme první otevřený obchod potkali až v Dolní Branné, ale nikomu to 

nevadilo. Odměna nás neminula.   

 



 

 

V závodě všichni naši účastníci bojovali až do cílové čáry. I když letos padla jen jedna medaile. Třetí místo 

ze 4. třídy obsadila Josefína Hofmanová. Velmi úspěšní byli i dva prvňáčci, kteří tento závod běželi úplně 

poprvé. Eda Kohout skončil těsně pod stupni vítězů. Skvělé umístění do 10. místa obsadili:   

5. místo Stephan Nemesh a Anežka Černá, Veronika Novotná a Dan Nosek 7. místo, Adam Jiránek 8. místo. 

Ale i ostatní úspěchy v početné konkurenci byly velké. Všechny děti byly do poloviny startovního pole.  

 

Děkujeme za účast závodníkům a za pomoc rodičům! 

Všem gratuluji, hlavně i těm, kteří překonali své obavy, protože není vždy jednoduché se postavit na start!  

A těšíme se na další ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

POZVÁNÍ NA HODY 

Největším překvapením letošního roku byl speciální oběd pro pedagogy základní školy. Pak Suk se svým 

kroužkem, kde se věnuje veškerým aktivitám, pro nás připravil tříchodové menu a pozvali nás do jídelny, 

kde byl připravený stůl a děti nás i obsluhovaly. Byla to ohromná mňamka!  

Děkujeme za pozvání.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVŠTĚVA MUZEA – VÝSTAVA OBRAZŮ SUKOVA RODU 
26. 6. 2023 
Celá škola viděla výstavu generací rodiny Aleše Suka. 

Výstavu provázela přednáška o historii obrazů. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SPORTOVNÍ DEN 

26. 6. 2023 

Paní učitelka Mrůzková s žáky 4. třídy připravili sportovní dopoledne pro mladší spolužáky. Na hřišti a 

v břízkách zdolávaly děti několik disciplín jako hod míčkem do dálky, člunkový běh, střelba na bránu, prvky 

florbalu, přeskoky lana, střelba lukem a hod míčkem na cíl. Čtvrťáci soutěže organizovali a zapisovali 

získané body. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET CELÉ ŠKOLY – BATŇOVICE, VÍZMBURK, HAVLOVICE 

26. 6. 2023 

Na tento výlet jsme vyrazili dvěma autobusy ve čtvrtek 26. 6. 2023. Prvním cílem byl KD Batňovice. Žáci 

z batňovické školy si připravili divadelní představení s názvem Z pohádky do pohádky. Byli jsme prvními 

diváky, kteří divadlo viděli. 



 

 

 

Potom jsme se rozdělili do dvou skupin. První a druhá třída měla připravený literární program v knihovně, ti 

starší šli po naučné stezce od Devíti křížů přes lom Krákorka do Havlovic. Zde se nakonec sešly obě 

skupiny a užili si sportovní dovádění v místním areálu TJ Sokol. Nechybělo ani koupání v Úpě a 

občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KUKS   

27. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KOUPALIŠTĚ DOLNÍ KALNÁ 

29. 6. 2023 

Na konci školního roku jsme si užili koupaliště v Dolní Kalné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

LOUČÍME SE SE ŠKOLNÍM ROKEM A TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY 

30. 6. 2023  
 

1. TŘÍDA 

 
 

2. TŘÍDA 

 
 

 



 

 

3.TŘÍDA 

 
 

 

 

 

4. TŘÍDA 

 

 
 

 

 



 

 

5.TŘÍDA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 



 

 

 

Příloha č. 2 

Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2022 / 2023 

ZÁŘÍ 

• V září jsme přivítali do našeho kolektivu školní družiny nové prvňáčky. 

• Každý slunečný den jsme si užívali na školní zahradě.  

• Děti tvořily skřítky podzimníčky, které pak vystavily u vchodu do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

• Celá škola na začátku října jela do Radvanic na adaptační kurz, kde se žáci společně 

poznávali. 

• Počasí se nám začalo pomalu kazit a to byl čas na deskové hry. 

• Na konci října jsme ve školní družině oslavovali Halloween ve strašidelných maskách. 

K tomuto svátku byl uspořádán i Halloweenský orientační běh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LISTOPAD 

• Téměř celý listopad jsme věnovali tvoření. Nejen tomu podzimnímu, ale i vánočních 

ozdob, svícnů a přáníček do stánku na Vánoční besídku. 

• Děti si malovaly kulisy pro svá vystoupení. 

• A ani přes veškeré přípravy jsme nezapomněli chodit ven a užívat si sněhové nadílky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROSINEC 

• V prosinci děti pekly perníčky do prodejního stánku na vánoční besídku. 

• Děti si vánočně vyzdobily družinu a zpívaly koledy. 

V nepříznivém počasí jsme sledovali vánoční pohádky nebo tančili podle Just Dance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

• V lednu si děti užívaly zimních radovánek plnými doušky.  

• Postupně jsme prozkoumali všechny nové technické stavebnice. 

• Všechny nástěnky jsme vyzdobili obrázky o tom, jaké byly naše Vánoce. 

• Na konci ledna měly děti možnost jít fandit mladým sportovcům na ODM v krasobruslení 

a v hokeji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚNOR 

• Naladěni z ODM si děti v únoru zahrály fotbal na sněhu, který byl i pro ty nejzkušenější 

někdy oříškem. 

• V únoru nás navštívila paní Kuříková s Bertíkem a vyprávěli nám, jak je to se slušným 

chováním a jak se zachovat, když vidíme, že někdo někomu ubližuje nebo jak zavolat 

pomoc zraněnému. 

• V únoru byla vyhlášená soutěž ve stavbě známých staveb světa ze stavebnice Seva, při 

které vznikla neuvěřitelná díla. Vyhrála stavba Londýnského oka, ktera se točilo a tím 

nás nejvíce uchvátila.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BŘEZEN 

• V březnu bylo na programu vítání občánků. Protože se k nám nechystali jen malí 

občánci s rodiči, ale i pan hejtman rozhodli jsme se naši školu na tuto událost náležitě 

vyzdobit, aby se tu všem líbilo a měli na tento den krásnou vzpomínku. 

• Nezapomněli jsme ani na velikonoční výzdobu a soutěž „O nejzajímavější velikonoční 

výrobek.“ 

Ve školní družině nás navštívil i pan Nejman se svými dravci a vyprávěl nám o tom, jak s dravci 

udržuje bezpečnost na menších letištích, jaké dravce k tomu používá, jak je rozeznáme, čím se 

živí a jak jsou vlastně nepostradatelní. Každé z dětí pak mělo možnost si dravce pohladit a vyfotit 

se s ním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DUBEN 

• Duben byl plný aktivit. Trénovali jsme fotbal na McDonal cup, kterého se škola účastnila. 

• Chodili jsme na vycházky pozorovat přírodu, jak se po zimě probouzí. 

• Na Den Země jsme uklidili školní zahradu a pověděli si o tom, jak se o naši planetu 

starat a zopakovali jsme si třídění odpadu. 

• Jelikož nám duben přinesl už první teplejší dny, začali jsme osazovat truhlíky na školní 

terase. 

• No a jak to na konci dubna bývá, tak i u nás byl čarodějnický rej se spoustou zajímavých 

úkolů, např. jak se na lopatu sedá nebo test letu na koštěti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 

• V květnu děti pokračovaly v osazování truhlíků na školní terase okrasnými květinami, 

bylinkami a vysely i ředkvičky. 

Ke Dni matek jsme tvořili přáníčka a zápichy pro maminky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ČERVEN 

• Začátek června se nesl v duchu Dne dětí a Noci kostelů, právě na noc kostelů děti 

malovaly vitráže na okna. 

• Dále jsme zkoušeli, co všechno zvětší nové mikroskopy a zvětšovali jsme všechno, co 

jsme našli. 

• Jedno odpoledne jsme věnovali hledání informací o rostlinách, které pěstujeme na 

terase, abychom věděli, jak se o ně starat. 

• V rámci akce Noc kostelů byla vyhlášená výtvarná a konstruktivní soutěž, a jak to 

dopadlo můžete sami vidět na fotografiích. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti mateřské školy 

 
V novém školním roce jsme mezi sebou přivítali i nové paní učitelky Kateřinu Pitrovou a Evu 
Hruškovou. Celkem bylo v tomto školní roce zapsáno 44 dětí a v lednu do malé třídy přibyly další 
dvě děti a tím se celkový počet zvýšil na 46. U malých dětí ve třídě „Štěňátek“ ve věku od 2,5 – 
4,5 byla třídní učitelkou Patricie Srnská a druhou učitelkou Kateřina Pitrová. Ve velké třídě u 
„Broučků“ byla třídní učitelkou Eva Hrušková a druhou Martina Kobrlová.  
K našim stálým a u dětí oblíbeným kroužkům tanečky a předškolák přibyl další s názvem 
„Angličtina v pohybu“. Děti se zábavnou a hravou formou pod vedením lektora angličtiny 
seznámily s nejpoužívanějším jazykem na světě. V prostředí své školky a s maňáskem žabáka 
Hoppyho si děti osvojily základy angličtiny. Výuka byla obohacena o písničky, anglické říkanky, 
básničky a pohyb. 
Již čtvrtým rokem na podzim organizujeme pro zájemce „Sportovní školičku“. Tento ucelený 
program sportovní přípravy má u nás každoročně velký ohlas.  Děti pod vedením zkušených 
trenérů nadšeně pronikají nejen do základů různých míčových sportů, ale během deseti lekcí 
dochází i k jejich všeobecnému pohybovému rozvoji.  
Letošní rok byl hodně zaměřený na rozvoj polytechnického vzdělávání. Účastnili jsme se projektu 
Malá technická univerzita, ve kterém si děti užily spoustu zábavy a legrace se stavebnicemi lego. 
Během 10 lekcí si děti zahrály na malé stavitele města, architekty, projektanty, stavitele mostů a 
věží, vodohospodáře, zpracovatelé odpadů a další. Děti stavěly podle výkresu a plánu. Tím se u 
nich rozvíjí technické a logické dovednosti, nebo prostorové vnímání. Učí se pracovat ve skupině. 
Děti si hrají ale my víme, že pracují a učí se nové věci. V závěru každé hodiny je volná hra 
s výsledným dílem jako odměna za práci. Po skončení celého projektu nám všechny stavebnice 
Lego a pomůcky k tématům zůstaly ve školce.  
 
           VOJTA POLOPRUTSKÝ – 2. MÍSTO V SOUTĚŽI PIŠKVORKY DO ŠKOLKY 

           
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

          MALÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA – STAVITELÉ VĚŽÍ 

                 
 
Letos jsme se zapojili do projektu „Piškvorky do školky“, kterého se zúčastnilo 12 mateřských škol 
z okolí. Starší děti se seznámily s pravidly hry piškvorky a poté pilně trénovaly. Paní učitelky 
sledovaly jejich pokroky a zápal ve hře a poté vybraly jednoho šikulu, který se zúčastnil finále. To 
proběhlo v květnu v DDM Pelíšek. Naši školku reprezentoval Vojta Poloprutský a dařilo se mu 
výborně. Obsadil krásné 2. místo. Gratulujeme k nádhernému výsledku! 
Podporujeme v dětech lásku ke zvířatům. Ve třídách jsme začali chovat šneky africké. Děti je 
krmily, pozorovaly a sledovaly, jak rostou. Dozvěděly se mnoho zajímavého z jejich života. Další 
zajímavou a tvůrčí aktivitou jsou pro děti kreativní svačinky. Každý čtvrtek si děti svoji veselou 
svačinku vytvořily podle fotografie. Z toastových chlebíků vyrobily veselé obličeje a zvířátka. Učí 
se tím zručnosti a samostatnosti. Ne nadarmo se říká, že se jí očima. A protože to je jejich dílo, 
tak vždy svou svačinu s chutí snědly beze zbytků. A na přípravu svačinek se hodí bylinky, které si 
děti také samy vypěstovaly v nově zakoupeném vyvýšeném záhonu. Vyrostla nám pažitka, 
petrželka, ale i ředkvičky a salát. 
Tento školní rok jsme spoustu aktivit spojily tak, aby byla pro obě třídy. Aby malé děti nebyly 
ochuzené o obohacený program ve školce. Divadla, programy se zvířátky i zážitková dopoledne.  
Velmi zdařilé byly společné aktivity pro rodiče v prostorách naší školky. Vánoční tvoření, besídka 
pro maminky s pohoštěním, nebo zahradní slavnost s pasováním předškoláků. Tyto akce si děti 
velmi užívají. Ukáží rodičům své oblíbené hračky a kamarády. Rodiče si s učitelkami neformálně 
pohovoří a nahlédnou hlouběji do našich aktivit a činností. Děti rodičům připravily s pomocí 
učitelek pohoštění, napekly perníčky k Vánocům a muffiny ke svátku maminek. Při kávě a rodinné 
atmosféře tentokrát rodiče domů nespěchali. 
Na jaře máme velmi nabitý program. V březnu se konala beseda o dravcích a sovách. Děti se 
dozvěděly, jak je rozeznat a i to, jak se dravci využívají k plašení ptáků a divoké zvěře z letišť. Pan 
Karel Nejman nám předvedl i letovou ukázku výcviku dravců. Děti měly možnost některé dravce 
dostat na ruku a pohladit si je.  
První červnový den je svátkem dětí na celém světě. Pro děti v naší školce jsme připravili opravdu 
bohatý program. Dopoledne k nám přijeli dopravní policisté z Trutnova a policisté z Obvodního 
oddělení ve Vrchlabí. Program zahájili poutavou přednáškou o práci Policie ČR. Beseda byla 
zaměřena na prevenci a bezpečnost na silnici nebo při jízdě na kole. Poté si děti mohly 
prohlédnout výstroj policistů nebo vybavení policejního auta a motocyklu. Hlavně kluky nejvíc 
zajímal policejní maják a houkačka. Odměnou všem byla sladká tečka v podobě osvěžujícího 
nanuka. 
Program měl pokračování odpoledne na fotbalovém hřišti oslavou Dne dětí pro veřejnost.  Bylo 
připraveno 14 soutěžních stanovišť s tématem povolání. Děti si mohly vyzkoušet třeba práci 



 

 

popeláře, když do připravených papírových popelnic třídily odpadky. Skládaly rozstříhaný dopis a 
mezi překážkami ho donesly do poštovní schránky, jako pošťáci. Poznávaly dopravní značky jako 
policisté. Třídily zdravé a nezdravé potraviny a poté čistily velké plastové zuby jako zubaři. Mohly 
si také vyzkoušet roli učitele, starší děti poznávaly písmena a ty mladší barvy. S plastovými vajíčky 
na lžíci zdolávaly náročnou trasu jako kuchaři. Zalévaly umělé květiny vodou ze stříkací pistole 
jako zahradníci. Chytaly rybičky na pruty jako rybáři. Nechyběla ani chůze na chůdách, fotbal a 
další zajímavé a dobrodružné aktivity. Pro všechny zúčastněné byly připraveny odměny a 
dobrodružná atrakce na bodyzorbingu. Tu si děti náramně užívaly do pozdních hodin. Koutek na 
hřišti tu měl i pan Hoffmann se svou buginou. Dolnobranští hasiči měli na hřišti své hasičské auto 
s vybavením. Děti si zkusily být hasičem, stříkaly vodu z proudnice na terč a prolézaly hasičský 
tunel. 
Na hřišti to vypadalo jako v mraveništi. Dětí velkých, malých, i těch nejmenších v kočárku přišlo 
opravdu hodně a dorazily se svými rodiči i z daleka. Z jejich zářivých úsměvů jsme poznali, že se 
tento den opravdu bavily.  
                                                          VLÁČKEM V PĚNČÍNĚ 

                         
 
Se všemi dětmi jsme si užili dva krásné celodenní výlety. První byl turistický a cílem výpravy byly 
Mumlavské vodopády. Cesta vedla lesem, kde jsme s dětmi prošli liščí stezku plnou překážek a 
dobrodružství. Společně s námi jela paní Kamila Nývltová z KRNaPU, která k nám jezdí každý 
měsíc s přírodovědnou přednáškou.  
Druhý výlet byl na zvířecí farmu do Pěnčína. Výlet byl rozdělen na tři části. První částí výletu byla 
řemeslná dílnička, kde si děti navlékly náramek z korálků podle vlastní fantazie. Druhou částí byla 
exkurze po farmě s prohlídkou původních strojů, k výrobě skleněných korálků a perliček. Děti si 
prohlédly i zvířátka chované na farmě. Kozy, ovečky, prasátka, lamy, králíky, drůbež atd.  
Třetí částí byla projížďka dětí vláčkem po celé obci s vyhlídkou a přestávkou na oběd. Děti si oba 
výlety náramně užily a někdo nám zařídil i krásné sluníčko! 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    U MUMLAVSKÝCH VODOPÁDŮ 

             
 
                                     
PŘEHLED AKCÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOLNÍ BRANNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
ZÁŘÍ:                                                                                                                                                                                         
Informační schůzka s rodiči 
ŘÍJEN: 
Loutkové divadlo Šternberk „Dlouhý, Široký a Bystrozraký, O Koblížkovi, O třech prasátkách  
přednáška KRNAP „Jak rostliny cestují?“ – pomoc větru, ptáků, savců, vody 
tvoření rodičů a dětí – draci 
zážitkové dopoledne – „Strašidýlkový den“ 
LISTOPAD: 
přednáška KRNAP „Kam se podějí motýli v zimě?“ – motýlí plán, jak přečkat zimu 
loutkové divadlo Kozlík „Vodnická pohádka“ 
výzdoba školky čerty a Mikuláši 
sportovní školička 
PROSINEC: 
přednáška KRNAP „Zimní spánek“ – život v zimním lese, jeho změna 
návštěva čerta s Mikulášem, možná bude i nadílka… 
zhotovení vánočních dárků, pečení cukroví 
společné vánoční tvořeníčko rodičů a dětí v MŠ s pohoštěním  
sportovní školička 
LEDEN:                                                                            
přednáška KRNAP „Tetřívek obecný“ – černý rytíř Krkonoš 
jízda na čemkoli – závody na sněhu 
barevný den u štěňátek 
ÚNOR: 
přednáška KRNAP „Koloběh vody“ – jak to vypadá s vodou v přírodě 
logopedická pohádka „O líném jazýčku“ 
závody na sněhu 
karneval u nás 
návštěva předškoláků v ZŠ – prohlédnutí školy, exkurze (učitelky předškolních tříd)  
 
BŘEZEN: 
přednáška KRNAP „Jarní příroda“ – probouzení rostlin, stromů, zvířátek 



 

 

velikonoční kraslice, výroba a výstava 
plavecký výcvik 
DUBEN: 
přednáška KRNAP „Ptačí domečky a co se v nich děje?“ – vše o ptačích hnízdech 
barevný den u štěňátek 
loutkové divadlo Kozlík „O pyšné čarodějnici“ 
beseda o dravcích a sovách 
malá technická univerzita – 3 lekce 
plavecký výcvik 
„Čarodějnický rej“ – přehlídka kostýmů, soutěže 
KVĚTEN: 
Besídka pro maminky s pohoštěním, které pro ně děti připravily 
přednáška KRNAP „Proč kopřiva pálí“ – je nám užitečná, když pálí? 
divadlo v MŠ „Tajemná zahrada“ - divadlo U staré herečky 
malá technická univerzita – 5 lekcí 
plavecký výcvik 
společné fotografování, foto na tablo 
ČERVEN: 
malá technická univerzita – 2 lekce 
dětský den pro veřejnost na hřišti  
beseda s dopravními policisty zaměřena na prevenci a bezpečnost na silnici nebo při jízdě na kole 
výlet do Harrachova k Mumlavským vodopádům 
celodenní výlet na zvířátkovou farmu Pěnčín 
výroba tabla s budoucími školáky 
zahradní slavnost s rozloučením s předškoláky – aktivní dopoledne s rodiči 
 
PŘEHLED DVPP PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ:   
Patricie Srnská: Logopedický asistent                                                                     
Martina Kobrlová: Zápisy do MŠ a ZŠ, používání správního řádu 
Martina Kobrlová, Patricie Srnská: Malá technická univerzita – vzdělávací program na 
polytechnické vzdělávání 
Kobrlová, Srnská, Pitrová – Dítě s projevy hyperaktivity, hypoaktivity a agrese v MŠ 
Srnská, Pitrová – S Rozárkou do školy – 6 oblastí rozvoje předškoláka 

 
                                      Vypracovala: Martina Kobrlová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


